

پرداخت وام نوسازی مسکن در بافت‌های تاریخی تا سقف ۳۶۰ میلیون تومان

آنطوره که معاون وزیر راه‌وشهرسازی خیر داده تسهیلات مرمت و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی در بافت‌های تاریخی تا سقف ۳۶۰ میلیون تومان در تهران و برای سایر شهرها با رقم‌های دیگر به تصویب رسیده و ابلاغ شده است. به گزارش ایسنا، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری اظهار کرد: با پیشنهاد مشترک وزارت راه‌وشهرسازی و وزارت میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری برای تعریف تسهیلات خاص مرمت و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی و ابنیه واقع در بافت‌های تاریخی در جلسه ۱۶ خرداد سال جاری این موضوع در شورای پول و اعتبار به تصویب رسید. محمد آئینی افزود: برای نخستین‌بار سرصل جدیدی در سیستم بانکی کشور برای پرداخت تسهیلات در بافت تاریخی ایجاد شد. معاون وزیر راه‌وشهرسازی توضیح داد: بر اساس این مصوبه که ۲۴ خرداد سال جاری به تمام بانک‌های کشور ابلاغ شد تسهیلات مرمت و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی و ابنیه در بافت‌های تاریخی در سقفهای ۳۶۰، ۳۲۰، ۲۸۰، ۲۴۰ و ۲۰۰ میلیون تومان به ترتیب در شهرهای تهران، شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت، مراکز استان‌ها، سایر شهرها و روستاها با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار و دوره بازپرداخت حداکثر ۵ ساله تعیین شده است. وی ادامه داد: متقاضیان مرمت و مقاوم‌سازی بافت‌های تاریخی در طول دوره مرمت می‌توانند از تسهیلات ودیعه مسکن برای اسکان موقت با سقف‌های ۷۰، ۱۰۰ و ۴۰ میلیون تومان به ترتیب در شهرهای تهران، سایر کلاتشهرها و سایر شهرها به شکل قرض‌الحسنه و بازپرداخت ۵ ساله استفاده کنند.

خط‌بی آر تی «آزادی – لشکری» راه‌اندازی می‌شود

شهردار منطقه ۲۱ تهران گفت: پیشنهاد ما این است که طرح اولیه در خط ۱۱ متروی تهران تغییر کند و به تهرانسر و ایستگاه دیگری که به مجموعه ۱۵ هزار واحدی که در قالب مسکن ملی قرار است ساخته شود، برسد. محمدرضا پوریافر با بیان اینکه یکی از مشکلات جدی منطقه ۲۱ بحث حمل‌ونقل عمومی است، عنوان کرد: پراکندگی شهرک‌های منطقه و بافت جمعیتی این شهرک‌ها که عمده ساکنان آنها از افراد بازنشسته و قشر متوسط جامعه هستند، نیاز به بحث اتوبوس و حمل‌ونقل عمومی را ضروری‌تر می‌کند. مشکل اصلی ما کمبود اتوبوس است و به جد برای حل این مشکل پیگیری هستیم. در این زمینه موافقت اولیه را هم از معاونت حمل‌ونقل و ترافیک گرفتیم تا از اتوبوس‌هایی که خریداری می‌شود، سهم مناسبی را به منطقه ۲۱ اختصاص دهند، همچنین برای کوتاه‌مدت توزیع ون را در شهرک‌ها انجام داده‌یم تا زمانی که نیاز اتوبوس در منطقه را رفع کنیم. به گفته وی، قبلاً طرح بی آر تی مسیر آزادی به لشکری مطرح بوده اما در کمیته تخصصی مربوط، رد شده بود اما در این دوره پیگیری شدیم و این طرح را احیا کردیم تا این خط بی آر تی را با کمک معاونت حمل‌ونقل و ترافیک راه‌اندازی کنیم.

ارائه بیش از ۲۳۰ هزار خدمت پزشکی به حجاج ایرانی

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر ضمن اعلام ارائه ۲۳۰ هزار و ۳۸۵ خدمت بهداشتی – درمانی امدادی به زائران ایرانی در مکه و مدینه، به زائران توصیه کرد به نکت بهداشتی ارائه شده توجه جدی‌تری داشته باشند تا از گرم‌زدگی و سایر بیماری‌ها در امان بمانند. سیدعلی مرعشی گفت: از سوم خرداد تا ۲ تیرماه در مجموع ۲۳۰ هزار و ۳۸۵ خدمت بهداشتی – درمانی امدادی به زائران ایرانی در مکه و مدینه ارائه شده است. وی ادامه داد: همچنین ۱۷۲ هزار و ۹۸۸ مورد ویزیت عمومی و تخصصی در مجموعه هتل‌های محل اقامت زائران ایرانی، درمانگاه‌ها و بیمارستان‌های این جمعیت در مکه و مدینه به حجاج ایرانی ارائه شده است. مرعشی افزود: در این مدت ۱۲ هزار و ۷۱۶ مورد خدمات پاراکلینیکی از جمله آزمایشگاه، رادیولوژی، سونوگرافی و ۳۶۰ هزار و ۸۱۵ مورد خدمات پرستاری شامل نوار قلب، فشار خون و قند خون، تزریقات، پانسمان و سرم‌تراپی در مراکز درمانی ایران در مکه و مدینه به حجاج کشورمان ارائه شده است. وی اظهار کرد: در حال حاضر ۳۵ زائر ایرانی در بیمارستان هلال احمر ایران و ۱۸ زائر در بیمارستان سعودی بستری هستند.

تقویت شبکه تسهیل‌گران عرصه جمعیت

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد بر تقویت و هم‌افزایی در شبکه تسهیل‌گران عرصه جمعیت تاکید کرد. حمیدرضا علیان‌دادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) با بیان این مطلب افزود: به دنبال تقویت و هم‌افزایی در شبکه تسهیل‌گران و مبلغان عرصه جمعیت با هدف سرعت دادن به روند رو به رشد جریان فرهنگساز این حوزه هستیم. علیان‌دادگان که از فرآیند اجرایی کارگاه کاروانی و رویداد ملی طراحی پوستر «فرداساز» بازدید می‌کرد، ادامه داد: یکی از مهم‌ترین اهداف بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) از حضور در فرآیند اجرایی چنین جشنواره‌هایی، هم‌افزایی با بدنه طراحان و فعالان تاثیرگذار در حوزه جمعیت و خانواده است. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد افزود: ما به عنوان عضو محوری دبیرخانه جایزه ملی جوانی جمعیت‌ناظر به ماده ۱۹ سند بالادستی قانون جوانی جمعیت، به دنبال تقویت و هم‌افزایی در شبکه تسهیل‌گران و مبلغان عرصه جمعیت با هدف سرعت دادن به روند رو به رشد جریان فرهنگساز این حوزه هستیم. سیدمحمدرضا تجلی، قائم‌مقام موسسه فرهنگی – هنری «آهنگ آتیه» نیز در جریان بازدید مدیرعامل و معاونان بنیاد ۱۵ خرداد از رویداد «فرداساز»، با تقدیر از اقدامات این بنیاد در حوزه جمعیت و خانواده و با اشاره به عوامل متعدد اثرگذار بر جوانی و افزایش جمعیت گفت: هدف از برگزاری رویداد فرداساز، ترویج حمایت‌های همسران از همدیگر، ضرورت تعدد فرزندان و نعمت پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها و حمایت آنها از فرزندان و همسران با استفاده از ابزار هنر است و امیدواریم آثار خوبی خلق شود و ضمن برگزاری نمایشگاه‌هایی درخور از آثار، زمینه تولید و انتشار محصولات فرهنگی – ترویجی دیگری از این آثار فراهم شود.

گروه اجتماعی: چتر بیمه سلامت با هدف استفاده رایگان دهک‌های پایین‌ن در آمدی جامعه از خدمات درمانی در حال گسترده‌تر شدن است. وزیر بهداشت دبروز در تازه‌ترین اظهارات خود از پوشش ۲ دهک دیگر جمعیت کشور برای استفاده از خدمات این نوع بیمه خبر داد و اعلام کرد: علاوه بر ۳ دهک اول جامعه که پارسل بیمه رایگان شدند، از امروز نیز ۲ دهک دیگر به این جمعیت اضافه می‌شود. با اضافه شدن این ۲ دهک به بیمه رایگان می‌توان گفت هم‌اکنون هیچ فردی در جامعه بدون بیمه درمان نیست و مراکز درمانی و بیمارستانی خدمات خود را به افرادی که تحت پوشش هیچ نوع بیمه‌ای نیستند در قالب بیمه سلامت بخوبی ارائه می‌کنند. جدای از ارائه خدمات درمانی رایگان دولت به اقشار کم‌درآمد جامعه، پرداختی هزینه درمان دهک‌های ۵ تا ۹ جمعیتی کشور نیز نسبت به سال‌های گذشته کم می‌شود.

در این باره وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از بیمه رایگان ۱۲ میلیون ایرانی خبر داد و گفت: علاوه بر ۳ دهک اول جامعه که پارسل بیمه رایگان شدند، از امروز ۲ دهک دیگر نیز به این جمعیت اضافه می‌شود. بهرام عین‌اللهی افزود: با اضافه شدن ۲ دهک ۴ و ۵ به جمعیت بیمه‌شدگان رایگان کشور از این‌س پس ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در این دهک‌ها بیمه سلامت رایگان خواهند شد.

وی با بیان اینکه جزئیات این طرح از طریق پیامک به افراد تحت پوشش بیمه ارائه خواهد شد، اظهار داشت: با پیشنهاد وزارت بهداشت و تصویب هیات دولت، در حال حاضر ۵ دهک درآمدی جامعه تحت پوشش بیمه رایگان قرار دارند. هدف از این مصوبه، آسان‌سازی و رایگان‌سازی بیمه همگانی برای دهک‌های نخست جامعه پویژه ساکنان مناطق کم‌برخوردار و در نتیجه کاهش هزینه‌های درمان مردم است.

عین‌اللهی تصریح کرد: میزان مشارکت دهک ۴ تا قبل از این مصوبه، پرداخت ۱۰ درصد حق بیمه معادل ۱۴۳ هزار تومان و میزان پرداخت دهک ۵، ۲۰ درصد حق بیمه یعنی ۲۸۷ هزار تومان بود که از این پس رایگان خواهد بود.

وی خاطر‌نشان کرد: علاوه بر ۲ دهکی که به جمعیت بیمه‌شدگان رایگان اضافه شده، میزان مشارکت در پرداخت حق بیمه دهک‌های ۶ تا ۹ نیز کاهش قابل توجهی داشته

است.



تعارفه خدمات دارویی به تصویب هیأت دولت رسید

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: تعارفه خدمات دارویی پس از تصویب در شورای عالی بیمه به تصویب هیات دولت رسید. سیدحیدر محمدی اظهار کرد: نظر به ضرورت اجرای پایدار طرح نسخه‌نویسی و نسخه‌پیچی الکترونیک و اجرای بهینه فرآیندهای تجویز و مصرف منطقی دارو و سایر کالاهای سلامت، تعارفه خدمات دارویی باید همانند سایر خدمات تشخیصی و درمانی، تعیین و اجرا شود. وی افزود: با پیگیری‌های انجام‌شده مصوبه شورای عالی بیمه درباره تعارفه خدمات دارویی به هیات دولت ارسال شد و با تصویب متن پیشنهادی در هیات دولت ابلاغ می‌شود. محمدی خاطر‌نشان کرد: در مصوبه شورای عالی بیمه درباره تعارفه خدمات دارویی ۵ ردیف وجود دارد که برای مدیریت خدمات دارویی و کنترل نظام تجویزی در بخش بستری، نسخه‌پیچی سرپایی به‌ازای هر نسخه، مدیریت داروهای بدون نسخه (OTC)، مدیریت خدمات دارویی در داروهای ترکیبی و مدیریت خدمات بسته‌بندی مجدد پیشنهاد شده است و بزودی ابلاغ می‌شود.

است به طوری که پرداختی دهک ۶ از ۳۰ درصد به ۲۰ درصد،

پرداختی دهک ۷ از ۴۰ درصد به ۲۰ درصد و پرداختی دهک

۸ از ۶۰ درصد به ۴۰ درصد و پرداختی دهک ۹ از ۸۰ درصد

به ۵۰ درصد کاهش می‌یابد.

سازمان هواشناسی نسبت به فعالیت سامانه بارشی در برخی نقاط کشور هشدار داد

شروع بارش‌های پراکنده تابستانی

هلال‌احمر در ۶ استان به حالت آماده‌باش درآمد

وی افزود: بعد از ظهر سه‌شنبه ۶ تیر در جنوب سیستان و بلوچستان و کرمان و شرق هرمزگان افزایش ابر و رگبار و رعد و برق ادامه می‌یابد. به گفته ضیاییان چهارشنبه ۷ تیر با نفوذ جریانات خنک شمالی به غرب سواحل دریای خزر در گیلان و ششرو اردبیل ابرناکی و بارش رخ می‌دهد و در سایر مناطق جوی آرام و پایدار مستقر است.

وی تاکید کرد: در شمال غرب و غرب سواحل خزر تا روز سه‌شنبه روند افزایش دما و چهارشنبه کاهش نسبی دما و در شرق سواحل دریای خزر و شمال شرق طی روزهای دوشنبه تا چهارشنبه روند افزایش دما حاکم می‌شود. ضیاییان گفت: روز ۳ ژوئیه در شمال شرق، شرق، مرکز، دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و در جنوب غرب کشور وزش باد شدید گاهی گردخاک‌پیش‌بینی می‌شود.

وی افزود: خلیج فارس در ۲ روز آینده موج است. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران نیز اظهار کرد: آسمان تهران یکشنبه (امروز) صاف است همچنین گاهی وزش باد و در شب افزایش باد، از بعدازظهر وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل دمای

جریمه، توقیف و ضبط گواهینامه رانندگان مصرف‌کننده مشروبات الکلی



معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: متخلفانی که پس از مصرف مشروبات الکلی اقدام به رانندگی کنند علاوه بر توقیف خودرو مبلغ ۴۰۰ هزار تومان جریمه شده و گواهینامه آنان تا ۶ ماه ضبط خواهد شد. سرهنگ احسان مومنی با اشاره به ممنوعیت مواد الکلی در شرع، اخلاق و فرهنگ ایرانی – اسلامی گفت: گذشته از مسائل دینی، مصرف مشروبات الکلی در حین رانندگی در تمام دنیا جرم است.

وزیر بهداشت: با اضافه شدن ۲ دهک ۴ و ۵ به جمعیت بیمه‌شدگان سلامت، ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تحت پوشش این نوع بیمه قرار گرفتند

چتر بزرگ بیمه رایگان

میزان مشارکت در پرداخت حق بیمه دهک‌های ۶ تا ۹ نیز کاهش یافت

داده که تاثیر بسزایی بر کاهش هزینه‌های خانوار و درمانی داشته است. براساس ماده ۶ قانون حمایت از حقوق معلولان، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف است پوشش بیمه سلامت افراد دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی را به گونه‌ای تأمین کند تا علاوه بر تأمین خدمات درمانی مورد نیاز، خدمات توانبخشی جسمی و روانی افراد دارای معلولیت را نیز پوشش دهد.

این پوشش بیمه‌ای تا قبل از دولت سیزدهم ۹ کد خدمت بود اما از شهریور سال گذشته پوشش بیمه سلامت برای افراد دارای معلولیت به ۵۹ کد خدمت افزایش یافت و تفاهمنامه آن بین سازمان بیمه سلامت و سازمان بهزیستی کشور منعقد شد. پیرو این اقدام اساسی برای افراد دارای معلولیت، دستگاه‌های متولی استانی در خراسان جنوبی از سال گذشته ارائه این خدمات را آغاز کردند و به گفته مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی همه افراد واجد شرایط در همه بخش‌ها می‌توانند از خدمات بیمه سلامت در ۵۹ کد خدمت مدنظر استفاده کنند. علی اربابی به ایرنا اظهار کرد: مددجویان برای استفاده از این کد خدمت‌ها باید بیمه پایه داشته باشند و در سامانه بیمه سلامت نشان‌دار شوند.

وی با تاکید بر اینکه همه ایرانیان قابلیت بیمه شدن را دارند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد، افزود: اگر فردی به لحاظ بیمه مشکل دارد، می‌تواند با مراجعه به بیمه سلامت از خدمات بیمه پایه بهره‌مند شود، زیرا ساماندهی خدمات بیمه‌ای اهمیت دارد. مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی بیان کرد: خدمات بیمه‌ای از ۹ مورد به ۵۹ کد خدمت افزایش یافته که ۱۵ کد خدمت اعضای مصنوعی، ۱۱ کد خدمت گفتار درمانی، ۹ کد شنوایی‌سنجی، ۷ کد خدمت بینایی‌سنجی، ۵ خدمت فیزیوتراپی و ۶ کد خدمت توانبخشی از جمله آنهاست.

وی افزود: لازم است جامعه هدف از تمام خدمات ارائه‌شده آگاهی پیدا کند و خدمات منوط به نسخه‌نویسی الکترونیکي است که برای دریافت مزایا باید مطابق دستورالعمل طرح پیش برویم. اربابی یادآور شد: خدمات بیمه در سلامتی و ارتقای زندگی معلولان تاثیر زیادی دارد و چون درمان این قشر مستمر است، این خدمت دولت سیزدهم می‌تواند در کاهش هزینه‌ها اثرات خوبی داشته باشد.

- چتر بیمه‌ای که برای معلولان گسترش یافت** استفاده از خدمات بیمه‌ای یک ظرفیت قانونی است که برای معلولان فراهم شده و در یک سال گذشته بیمه سلامت پوشش خود را از ۹ به ۵۹ کد خدمت در جامعه هدف بهزیستی افزایش



بارش باران در راه پایتخت و جنوب شرق کشور

سرپرست سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اعلام هشدار هواشناسی، از آماده‌باش امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر در ۶ استان کشور خبر داد. بابک محمودی با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی، افزود: در پی هشدار سازمان هواشناسی مبنی بر بارش شدید و رگباری باران در روز یکشنبه چهارم تیر (امروز) در ارتفاعات استان تهران، مازندران، البرز، جنوب سیستان‌وبلوچستان، شرق هرمزگان و جنوب استان کرمان، امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر در حالت آماده‌باش قرار گرفتند. وی هشدار داد: با توجه به شرایط ناپایدار جوی، از هموطنان درخواست می‌کنیم در صورت لزوم تردد در ارتفاعات، به هشدارهای هواشناسی توجه کنند.

۲۲ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. روز دوشنبه (فردا) نیز برای تهران آسمانی صاف گاهی وزش

رئیس قوه قضائیه:

بستر بازگشت محکومان متنبه به جامعه فراهم شود

همراهان ایشان، خطاب به مسؤولان ذی‌ربط قضایی از جمله معاون حقوقی قوه قضائیه، رئیس پژوهشگاه قوه قضائیه، معاون منابع انسانی دستگاه قضا و رئیس دانشگاه علوم قضایی دستور داد تعاملات آموزشی و پژوهشی فی‌مابین «عدلیه» و «هراسک» دانشگاهی کشور» را با لحاظ موضوعات و مقولات کاربردی و جامع‌محور در راستای حل چالش‌ها و خلا‌ها و همچنین آینده‌نگری و پیش‌بینی مسائل آینده و رفع نیازهای ضروری دستگاه قضا، بسط و گسترش دهند. رئیس دستگاه قضا در جلسه ایس‌ن دیدار گفت: در قوه قضائیه با آغوش باز پذیرای نقطه نظرات، دیدگاه‌ها، پیشنهادات و انتقادات جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور هستیم و به این موارد و موضوعات در حد توان منطبق با موازین قانونی ترتیب اثر می‌دهیم. وی در

همین راستا گفت: اکنون تعاملات میان پژوهشگاه قوه قضائیه و دانشکده‌های حقوقی سراسر کشور مطلوب است اما باید این تعاملات ارتقا یابد و هم دانشکده‌های حقوقی بتوانند از داده‌های قوه قضائیه بیش از پیش بهره بگیرند و هم دستگاه قضایی بتواند از ظرفیت‌های این دانشکده‌ها بهره‌مند شود، لذا در این راستا باید سازوکار مدون و متقنی ایجاد شود. رئیس دستگاه قضا در همین راستا به تشکیل مرکز پژوهشی پژوهشگاه قوه قضائیه در برخی دانشگاه‌های کشور از جمله دانشگاه‌های استان‌های فارس و مازندران اشاره کرد و تأسیس و توسعه چنین مراکزی را با هدف اجرایی کردن ایده تحول در نظام آموزش رشته حقوق در دانشکده‌ها از طریق بالینی شدن آموزش‌ها مورد تاکید قرار داد.

اعلام کف و سقف «شهریه» مدارس غیردولتی

شهریه‌های مازاد به خانواده‌ها بازگردانده می‌شود

درصد شهریه به این فوق برنامه‌ها نهایتا باید ۶۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان شهریه بگیرند. در سایت مشارکت‌ها مبلغ شهریه هر مدرسه غیردولتی در شهریه مصوب، فوق برنامه، مکمل و برنامه تابستانی درج شده است و خانواده‌ها می‌توانند با مراجعه به آن از شهریه‌ها مطلع شوند. وی همچنین درباره مدارس که بعضا شهریه‌هایی بیش از آنچه تعیین شده دریافت می‌کنند نیز تاکید کرد: شهریه مازاد حتما باید به خانواده‌ها بازگردد. هیچ مدرسه‌ای حق اضافه گرفتن شهریه ندارد و باید این هزینه‌ها به خانواده‌ها بازگردد. من خودم از یکی دو مدرسه تهران بازدید کردم. امسال تا حدودی از افزایش شهریه مدرسی که بیش از آنچه تعیین شده بود از خانواده‌ها دریافت کرده بودند، جلوگیری کردیم و اگر شهریه افزایش یافته، خیلی پایین‌تر از سایر مدارس است.

غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش همچنین با تاکید بر اینکه اگر والدین برای فوق برنامه‌ها شهریه به مدارس پرداخت کرده‌اند باید بر گزاری این برنامه‌ها را از مدرسه‌طلب کنند، گفت: تلاش می‌کنیم کیفی‌سازی برنامه‌های آموزشی و پرورشی را در پیش داشته باشیم. محمودزاده تاکید کرد: ۲ مدرسه‌ای که مجاز به دریافت ۴۸ میلیون تومان شهریه در سال ۱۴۰۳–۱۴۰۲ هستند، اگر فوق برنامه و مکمل و برنامه تابستانی خود را بارگذاری کنند و از ما مجوز بگیرند، با ۳۸



و برنامه‌های مکمل در شهریه تعیین شده مدارس مدنظر قرار گرفته است، ادامه داد: شهریه فعالیت فوق برنامه و پرورشی مدارس غیردولتی اختیاری است و البته اغلب والدین برای دریافت این برنامه‌ها فرزندان را در مدارس غیردولتی ثبت‌نام می‌کنند. وی تصریح کرد: حداکثر ساعت فعالیت فوق برنامه و مکمل و تابستانی در مقطع ابتدایی ۶ ساعت، در مقطع متوسطه اول ۸ ساعت، در مقطع متوسطه دوم ۷ ساعت و برای هنرستان‌ها ۲ تا ۵ ساعت در هفته است. رئیس سازمان مدارس و مراکز